
 

 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolução 272 
27 de fevereiro de 2002 
       
 
 
 
 
 

 
 

 
 

RESOLUÇÃO 272 
 
 
 

DESIGNAÇÃO DE SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO 
 
 
 
 

 O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
 TENDO EM VISTA  O Artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, a Resolução 
8 do Conselho de Ministros da ALALC e as Resoluções 94 e 215 do Comitê de 
Representantes, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 Designar a Senhora María Teresa Freddolino, como Secretária-Geral  Adjunta 
da Associação Latino-Americana de Integração por um período de três anos, a partir 
de 20 de março de 2002. 
 
 
 

_________ 
 
 
 
 
 


	RESOLUÇÃO 272
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  O Artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980, a Resolução 8 do Conselho de Ministros da ALALC e as Resoluções 94 e 215 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:

